FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

UNIONE EUROPEA MIUR
PER LA SCUGLA - COMPEYENZE E AMBIENTI PER PAPPRENDHAERID-FISR

EERrS s Nintytrm deMtnalers, de¥iniveat & deta Ricered

SR LR

. 'k_
R
*

Liceo Classico Statale -Liceo delle Scienze Umane"Francesco Durante "
Sede cenirale Via G, Matteotti n® 132 80027 Frattamaggiore (Na) Tel 0818318981
Cod. Mec. napc300002 E.Mailnapc300002@istruzione.it
PEC napc300002@pec.istruzione.it
Cod. Fise 80032500631

prot. 4219 \ A2 CUPD75B17000080007
Ad sj A4~ 048 ALL’ALBO DELL/ISTITUTO

-AL S5ITO WEB

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. PROGETTI FSE PON. Fondi Strutturali
Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per Fapprendimento” 2014- 2020.
Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacita di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimediality — espressione creativa espressivitd corporea); Azione
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base {lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot.n. 1953 de! 21/02/2017 -

Competenze di base.

Sottoazione CODICE_PROGETTO ‘Totale autorizzato sottoazione'

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-833 € 44.256,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. . 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTOii Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 2 del Consiglic di Istituto in data

18/01/2018;

VISTA lalegge n.241 dei 07/08/1990

VISTO il Decreto n.50 del18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici’,come modificato del Decreto Legislativo
n.56 del 19/04/2017 .inparticolare Part.31

VISTA la nota Miurprot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente I'aggiornamento delle linee guida deli'Autorita di
Gestione per i'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria
diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016;

VISTO il Regolamento di istituto per le attivitd negoziali per fornitura di lavori, beni e servizi sotto soglia comunitaria,

approvato con delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 08/11/2018;




VISTO il Programma Operativo Nazionale — FSE — CCl:20141TO5M20P001 —Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014
“Per la Scuola competenze e ambienti per Vapprendimento” - Fondo Sociale Europeo — Programmazione 2014-2020
(FSE — FESR).

VISTOl'Awviso Pubblico per la presentazione di “Progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave
innovativa, a supporto dell'offerta formativa” del PON -FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per
I'apprendimento” Asse |- Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacita di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazicne e
potenziamento delle aree disciplinari di base Prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017,

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 con la quale vengono pubblicate le graduatorie

definitive dei progetti valutati positivamente,
VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale & stato autorizzato i

progetto presentato da questo Istituto, codice 10.2,2A-FSEPON-CA-2017-833

TENUTO CONTO della necessita di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 dellal. n. 241/90;
VISTC il D.Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii;

ViSTI i regolamenti UE in materia

DECRETA
1. di conferire a se stesso, Prof. Giuseppe Capasso, nato a Frattamaggiore il 16/04/00/1955 C.F.
CPSGPP55D16D789Q, in virtl della qualifica dirigenziale ricoperta, I'incarico di Responsabile Unico del

Procedimento, per la realizzazione del Progetto sopra indicato.
2. il presente Decreto Dirigenziale & immediatamente esecutivo ed & pubblicato allalbo dell'lstituto Scolastico,

al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente.

i

s
et 4{7?{ M’.‘- & #

PR e .

AR ST

PeN e

S : L DIRIGENTE SCOLASTICO
*‘f( YCirs ‘_;*"; ﬁ"i,ﬁ Prof, Giuseppe Capasso
%P ﬁg ftzg}% *w,gg«' ‘,{E"ﬁ,r’ma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
'\\-ﬁ%\‘?‘g&-ﬂ .,.’*"F-'é'iiir{”éw X

N have S’ dellart. 3, comma 2 def Digs. N. 39/93)




